BRI

Cdata iﬁigiﬁéggggﬁ

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE XIII
DPETERMINAZIONE DIRIGENZIALE .

CAnnctata al registrs generale ]

%

To data = PR 2000 OGGETTO: Contributo al Gruppo sportive ?oiizia§

. o Municipale Raguss per manifestazi@neg
S e internazionale “3 Coppa Cittad Barocca” dal 18/
N. 17 Settore XILT al 24 Maggio 2009 |

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL.2008 CAP. 1680 FUNZ. 06 SERV. 02  INTERV.05 Tme. 4§ }/07

IL. RAGIONLERE CAFO

£

L'anno duemilanove,il giorno trentewdel mese di Harzo,
nel Settore XIITI, il Dirigente Dr. Elide Ingallina ha
adottato la seguente determinazione:



iL DIRIGENTE DEL SETTORE

Fremesso che it Comune di Ragusa, nell'ambito delle proprie funzioni istitUzionali, pud
procedere, ai sensi det vigents Regolamento per ia concessione di sovvenzioni contributi
e sussidi finanziar a perscne fisiche, enti ed associazioni, approvato dal Consiglio Com.le
con atto n.23 del 10 marzo 1892 allerogazione di contributi 3 sostegno di manifestazioni
intese a favonre attivité culturali, turistiche e ricreative che non abbiano find di lucro;
Premesso che con nota protocoliata in data 12.01.2009 prot. n. 1694 il gruppo sportivo
Polizia E‘Jéurz cipale di Ragusa ha chieslo un contributc per realizzare la manifestazione
sportiva © 3 Coppa Citta Barocca 2008 7 torneo di calcio a 5 riservato a Forze di Polizia
Nazionali ed Estere | che si terra 2 Ragusa dal 18 al 24 Maggio 2008,

Il programma complessiva prevede la spesa di € 21.000,00 ed & previsto olire
aifintervento de! Comune di Ragusa guello della Provincia Regionale di Ragusa e di
sponsor privat;

Considerato che la manifestazione alla terza edizione intende portare a Ragusa il
messaqgio dello sgsﬁ con i suot valor! universall di sana competizione nel rispetto degh
avversar e dare la possibiita a tuth gl atletl intervenuti di ;}artecipare a moment di
cultura, svago e intrattenimento  al fine di sviluppare 1 valorn dell’amicizia, della solidarieta
e del rispetto degli alir;

Tenuto conto che la manifestazione, olire ad essere un importanie evento sportive, sara
seguita dal mass-media locall e regionali e prevede momenti di svago.cultura e
ntrattenimenti var | escursiont 2 Hagusa bla e presse il castello di Donnafugata. Durante
la manifestazione sono previste, inoltre, serate di * Pilano Bar e Karaoke” ad uno
spetiacolo Folidoristico con a termine una cena di "Gala” dove interverranno le Autorita
alla cul presenza verra effettuata la premiazione delle squadre partecipanti

Vizto che la suddeita islanza, risulta presentata entro | termini & redatta in conformita ai
principi, ai criteri ed alle disposizioni previste dal Regolamento com e per la concessione
di contribuli, con particolare riferimentc agliartt. da 1a 7 e 14;

Considerato che la richiesta e stata sottoposta aill'esame delf Amministrazione Com.le,
che na manifestalo Uinteresse per la concessione del conifributo per ia realizzazione della
suddetta manifestazione di cul ailistanza presentata dal gruppo sportivo Polizia
Municipale di Ragusa per un contributo di € 7.800,00 all'iniziativa proposta;

Ritenuto che la materia di che traftasi rientra nalle sampetenze del Dirigente di Settore ai
sensi dell’art. 53 del Regolamento di Grgamzzazzane degli Uffict e dei Servizi comunali;
YISTii pareri degli organi competenti , resi ai sensi deli’art. 53 | comma e 55 V comma
VISTA I'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo setiore Ragioneria
Ritenuto di dovere provvedere in mernito;

DETERMINA

1. In accoglimento della richiesta dal Gruppo Sportivo Polizia Municipale di Ragusa,
soncedere un contributo di € 7.800,00 per la manifestazione della * 3°Coppa Citta
Barocca” 2009, che siterra a Ragusa dal 18 al 24 Maggio 2009;

2. Erogare il 50% della somma di € 7.800,00 in favore del sig. La (‘oﬁnata Giovanni

nato a Ragusa il 25.06.1961, cod. " nella

qualita di presidente del gruppo sportivo Polizia Municipale di Ragusa, riservandosi

di erogare il saldo del contributo a presentazione della documentazione prevista

dall'art. 20 del Regolamento Comunale per | contribuli approvato con delibera del

CC.N.23/92;

D dare atto che la presente delerminazione viene adottata in conformita al principl,

at critert ed alle disposizioni posti con # vigente Regolamento Comlle per ia

concessione dei contnbull, con particolare riferimento agliatt. da ta 7 e 12

[



4. Impegnare |a spesa previsia di € 7.800,00 al cap. 1680 funz 06 serv.02 interv.05
mp. oy ;;?3% dando atlo m@ le superion somme non superano | dodicesimi dello
stanziamento assestato alf ultimo bilancio approvalo delinterg intervenio;

AL richiesta, preventivo programima, pars inegrante

G
T
i}
11 Funzionario Ceaps Servizic T E}mrxgémyte del EITI Setiors
CHOm.. Salva%ore Fiuffrida D, Sﬁé;ﬁlldﬁ lé,,(zgall:;ma

v t Ty
A\

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretarioc
Generale, ali seguenti settori/uffici: III

IL Dlrlgente
Dr. H gde Ingallina




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANSIANI
Visto per la regolariti contabilae dt.testante la opertiuse
finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4 %zcomma, dol TUPL

RAGUSA !//J [0 AR

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato In data odiema, ali'Aibo

Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa detsrminazions
dirigenziale, e di averne trasmesso copia, al Segretario Genersle.

Ragusa I APR‘ e

il sottoscritto Messo comunfk? aAtﬁﬁs% ié compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal ' . 00 al 23 APR onng

Ragusa . | APR. 7008

{L‘ MESSO 7'0”0”.4[.5
}I{tnwe—— s




ottt & st g A P b LA

[ Lo e e T

GRUPPO SPORTIVE-
o POLIZIA MUNICIPALE RAGUSA

Via Gl Rummo, 39 - Ragusa el 0932/632941 Fax G432/2.18%26
www psnoliaapunicipaleraga . e-mamb mdodgspoliziamnunicipaleragesa i

u‘f"-““l- !ﬂt:c.
- A "'-_h-*.‘"

=]
Comune di Ragusa

Afla C.A. dell’Ass. Francesco Barone

Oggetto: Richiesta di contributo per manifes
a Ragusa dal 18 al 24 Maggio 2009

C()PPA (JTT4 BLdROC(,A ” _ torneo di calcio
Estere — che si ferrd a Ragusa dal 18 al 24 Magdia ;
La manifestazione intende portar o
universali di sana competizione nef vi
mtervenun di parrecrpare a moman' vi

cittd, una lunga e nmgmf ca. trmﬂdnu: che, ﬂd passare degli anni, possa assumere sempre
maggior prestigio in quanto mpnmt uno lpllﬂﬂ rhe va ben oltre la disputa di un trofeo (che nm
speriamo diventi sempre pin ans mpi
ospifi nella nostra cittd. i

La manifestazione, che sard
svago, cultura e intrattenimenti vari

- serata inaugurale con sﬁlamde
Autoritd e fuochi d’artificio in P
- durante la setfimana di soggwrno gl: mtervenutz avranno modo di visitare la citta di
Ragusa. E’ prevista una escumone a Ragusa Ibla ed ung escursione presso il Castello di
Donnafugata; 3
- durante la settimana sono moh‘re previste serate di “Pmno Bar ¢ Karaoke” ed uno
spettacolo “Folkloristico™, a cura del C.O., che si terranno all’interno della srruttura che
ospiterd I partecipanti; i
- chiusura della manifestazione con cena di “GAELA” dove interverrann
premlazmne per le squadre partecipanti.

Autorita ¢

Nell’aven’t brevemente illustrato la manifestazione e considerato i rmtevo cpsti per la
buona riuscita della stessa, il G.S. Polizia Municipale Ragusa chiede la Vs Collaborazione con
una nchwsra di infervento. A tal proposito sara presentato 4s‘uccesswamente preventivo delle
spese riguardanti Uintera manifestazione. ; e
Ringraziandovi per la cortese attenzione, in attesa di conoscere il piu presro ogni positiva e
conforfevole determinazione, il G.S. Polizia Municipale Ragusa porge Cordiali Salui.

KAGUSA 120172009 L PRESFDENTE
LAY (rwmnm I a ( ugnam}



3AMCOPPA CITTA BAROCCA

Torneo di calcio a cinque riservato a forze di polizia

nazionali ed estere

PIANO ECONOMICO

PREVENTIVO SPESE

Palco per serata inaugurale

Euro 800,00

(iochi pirotecnici

Furo 10600,00

Tipografo (brochure, libretti, manifesti, locandine)

Fure 2500,00

Trofei, medaglie, gadgets

Fuare 250000

Cena di gala

Ffuro 3000,00

Transfer

fuaro 6500,00

Spese varie

Furo 3000,00

Corpe bandistico

Fure 1000,00

Sbandieratori

Euro 700,00

TOTALE

Faro 21000,00

ENTRATE

Comune di Ragusa

Euro 8000,00

Provincia Regionale di Ragusa

Euro 7300,00

Sponsor vari a cura dell’organizzazione

Euro 3500,00

" TOTALE

Euro 21000,00

i

ey
A




GRUPPO SPORTIVO
POLIZIA MUNICIPALE RAGUSA

Via G, Rummo, 39 - Razosa lel/Fax 09372637941
ww s sspolizidmunicipaleraposa it el Promemoriiasiele? it

Ill.mo Sig. Sindaco del
Comune di Ragusa

Ill.mo Assessore alla Cultura
Sport e Spettacolo
del Comune di Ragusa

Al Comandante della
Polizia Municipale di Ragusa
Dr. Rosario Spata

LORO SEDI

OGGETTO: Comunicazione programma “3* COPPA CITTA’ BAROCCA,
Torneo Internazionale di calcio a 5 riservato a Forze di Polizia e Forze Armate
nazionali ed estere che si svolgera a Ragusa dal 18 al 24 maggio 2009.

L’associazione sportiva Polizia Municipale di Ragusa promuove nella
settimana che va dal 18/ 05/2009 al 24/05/2009, il torneo internazionale di
calcio a 5, “3~ Coppa Citta Barocca”, riservato agli operatori della sicurezza.
Preludio alla competizione vera e propria, sara una sfilata delle squadre
partecipanti per le vie cittadine secondo il seguente programma e, conseguente,
itinerario:

o Giorno 19 maggio, alle ore 17,00, concentramento dei partecipanti
all'interno dell’ impianto sportivo di atletica leggera di C.da Petrulli;

o ore 18,00 formmazione del corteo, preceduto dal gonfalone della Citta di
Ragusa ed inizio della sfilata secondo litinerario: Via Martoglio, Via M.
Spadola, Piazza Vann’Anto, Via Virgilio, Via Risorgimento, Viale Sicilia,
Via Piazza del Popolo, Piazza Gramsci, Viale Ten. Lena, Piazza Liberta,
Via Roma, Corso Italia, Piazza S. Giovanni;

i ore 19,00 Piazza S. Giovanni: arrivo dei partecipanti, saluto delle
Autorita e degli organizzatori, concerto della Fanfara del 12° BTG di
Palermo, esibizione degli sbandieratori del Comune di Floridia,
esecuzione degli inni delle Nazioni presenti da parte del Corpo
Bandistico San Giorgio e spettacolo pirotecnico.



Saranno inoltre presenti alla serata inaugurale 4 Jquattrol giocatoni del

Palermo Calcio che saluterannoc le squadre partecipanti.

Pertanto, si chiede alle 88.LL., ciascuno per le proprie competenze:

L'esibizione dell’Associazione Musicale Corpo bandistico “S. Giorgio” ~
Citta di Ragusa, che chiudera i corien, che sara preceduto dalla
Fanfara Carabinieri del “12° BTG Sicilia” di stanza a Palermo e dagli
Sbandieratori del Comune di Floridia per la sfilata inaugurale del giorno
19/05/2009;

0 il nulla-osta allutilizzo del gonfalone della Citta con ia scorta di rifo;

- Patilizzo dell’impianto sportivo di atletica leggera di ¢/da Petrulli dale
ore 15,00 alle ore 18,00 del giorno 19 maggio;

o il nulla osta allinstallazione di un palco per le autorita - delle
dimensioni di ml. 10.00x08.00- allinterno della Piazza S, Giovanni;
u Uistituzione di un divieto di sosta su tutts i fronte dello spazio

antistante impianto sportivo di Contrada Petrulli dalle ore 15.00 alle
ore 22.00 del 19/05/2009;

i Uistituzione di un divieto di sosta in Corso italia, tratto Via Roma-Via
Matteotti dalle ore 16.00 alle ore 22.00 del 19/05/2009;

0 Vistituzione di un divieto di sosta sul C.so Vittorio Veneto, tratto Via
M. Coffa-Via Roma dalle ore 16.00 alle ore 22.00 del 19 /05/2009;

o Vassistenza viabilistica del Corpo di P.M. di Ragusa.

Una delle finalita della manifestazione & quella di promuovere il nostro territorio e
permettere ai partecipanti, provenienti da altre nazioni e da altre regioni dTtalia,
di conoscere la nostra citta, attraverso visite guidate che sono previste durante la
settimana a Ragusa Ibla e a Ragusa centro.
Per cio che riguarda il torneo le partite si svolgeranno presso lo Stadio Comunale
A. Campo, sito in C/da Selvaggio, Alla finale del torneo, che si svoigera venerdi 23
maggio, alle ore 10,00, saranno presenti circa 1000 barmbini provenienti dalle
scuole elementari e medie della nostra citta durante la quale <i sara lintervento
del Sindaco e dell” Ass. allo Sport nonché la presenza degli Sbhandieratori e del
Corpo Bandistico San Giorgio che eseguira gli inni nazionali delle squadre che
arriveranno in finale,
Cormn’e ovvio, i volontari deil’associazione sportiva, saranno impegnati essi stessi
ad assecondare la sicurezza della circolazione stradale.
Saremmo onorati, considerato che il torneo internazionale vedra la partecipazione
di gruppi sportivi amatoriali italiani, europei e d'oltreoceanc e che, quindi,
costituird una piccola, ma importante vetrina per le bellezze storiche ed
architettoniche della nostra citta e del nostro territorio, se loccupazione
temporanea del siti in narrativa, con particolare riferimento alla Piazza S,
iovanni, potesse essere attribuita gratuitamente 0, comungue, con il massimo
delle agevolazioni previste, cosi come per quanto attiene all’esibizione del Corpo
bandistico S. Giorgio. Si richiede, altresi, di poter intervenire sostenendo le spese
di alloggio dei giocatori del Palermo Calcio per la giornata del 19 maggio (serata
inaugurale) Saremmo orgogliosi, inoltre, della Vs. presenza in occasione della
cerimonia inaugurale.
Certi di un favorevole accoglimento della presente istanza, porgiamo cordiali
saluti.
Ragusa, 12/01/2009




v
s .

AL SIGNOR SINDACO DI

RAGUSA
OGGETTO: Concessione contributo per manifestazione sportiva
) " . P A b 4
11 sottoscritto LA COGUATA  GiOVANY] aato a {%’ AG JSA

- :"'5 E{? ¢ i/
il fg/g’fé 6.L nella qualith ¢ i PRESIDEWTE  gena Societa/Ente ¢S, 174 }Z;‘“"’;j’ CLi#F %

/
2 - I F 7 i
consedea  PAGVIA in Via G. KHummo 39 el Sgéyf;gﬁ BE2¥#

RIVOLGE ISTANZA

| codesta Amministrazione Comunale perché venga concesso, a favore delia predetia Societa, un
confributo, nellz misura massima prevista dall’art.7 del Regolamento pilt avantl citato, aito a
garantire lo svelgime nto. deila seguente manifestazione:

27 cofPA_cnA. BARSCCY oo im %@waxw?%ﬂ A wé’ €O g Cthgdl
7 g

; 0 a0 p— .U
ﬂi'.quéﬁ"a on ,img [5»- Mnic;«; 8 ‘?‘F f4 m@;{;‘wﬁ‘}é 2/2 mﬂ?j:%%i
]
H

Actal uopo fa presente che:
® 13 societd rappresentars ha fuith } siif;%isi*:i previsti dal Regolamento approvato con delibera del
C.C 023 del 30.03.1991 con particolare riferimento agliantt.da 1 a7

B 1a societa risulta costituita e svolge attivita da olire 6 mest

® Uattivia di cul %p?& ha goduto dei seguent] contributi nelio scorso anne da parte di

e
(ot vyt 65@ 0~ JRov it A éé’@@qa@

#® che la stessa non contrasia con ¢li interessi riservati alla competenza statale o a quelia di altm
Enti Pubblici
W erogazione dell’eventuale contributo dovra essere fatia in favore del sig.

AP Gt Saemvw O BAeusa nato a

i

i nella gualisa di




2} che o1 gi impegna, pena la revocs del contribuio, a nome della Socie /Fn te, ad opporre sul
materiale promo-pubblicitario relative alla manifestazione, "emblema del Comune ed {1 Ingo
dell” Assessorato allo Sport: '

3) che la concessione di eventuale contributo HOT costituisce impegno per PAmministrazione
Comunale ad erogare; neeli anni futuri, somme di pari entits o anche di importo inferiore;

.
S

che ci si impegna sspressamente alle prescrizioni ed obblighi riportai all’art 6 dej Regolamento
ed in particolare a far esercitare controlli, nel corse dell"attiviry sovvenzicnara, da parte di
Punzionan di codesta Amministraziene, con le modalifd che verranno disposte el
provvedimento di concessione del contributo ed in particolare la produzione di idonea
documentazione fotografica.

A corredo della presente istanza si invia:
B preventive finanziario dally manifestazione con indicazione analition delle spese da sostenere o
le entrate con cui cf g propone di farvi fronte:
B relazione tecnico Hlustrativa detla manifestazione
% programma dettagliato deila manifestazione.

/ /o
Ragusa i ;ﬁMZ}f{}ioj Oy
;o

firma autenticata



